
 

SURG – Cia. de Serviços de Urbanização de Guarapuava 

Rua Afonso Botelho, 63 Bairro Trianon 

CNPJ 75.646.273/0001-07 

COMUNICADO 
REF., 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2017 
ABERTURA / DATA: 25/10/2017    HORÁRIO: 14h00m 

 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de pedra 1, asfalto diluído (CM-30) e 
emulsão asfáltica catiônica, para tapa buracos, pinturas, ligação de base e recapeamento de 
asfalto no Município de Guarapuava. 
 
Senhores licitantes,  
 
 

ONDE SE LÊ: 
 
LOTE – 1 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO VAL. 
UNIT. 

VAL. 
TOTAL 

1 10.000 M3 PEDRA 1 R$  52,50 R$ 
525.000,00 

 
LOTE - 2 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO VAL. 
UNIT. 

VAL. 
TOTAL 

1 180 Ton Emulsão Asfáltica Catiônica 
(RR1-C) 

 R$ 
3.799,66  

 R$: 
683.938,80  

 
LOTE - 3 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO VAL. 
UNIT. 

VAL. 
TOTAL 

1 180 Ton Asfalto Diluído (CM-30) 
R$ 
1.987,82 

R$: 
357.807,60 

 
LEIA-SE 

 
LOTE – 1 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO VAL. UNIT. VAL. 
TOTAL 

1 10.000 M3 PEDRA 1 R$ 52,50 R$ 
525.000,00 



 

SURG – Cia. de Serviços de Urbanização de Guarapuava 

Rua Afonso Botelho, 63 Bairro Trianon 

CNPJ 75.646.273/0001-07 

LOTE - 2 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO VAL. UNIT. 
VAL. 
TOTAL 

1 180 Ton 
Emulsão Asfáltica Catiônica 

(RR1-C) 
 R$ 
1.987,82  

 R$: 
357.807,60 

 
LOTE - 3 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO VAL. UNIT. 
VAL. 
TOTAL 

1 180 Ton Asfalto Diluído (CM-30) R$ 3.799,66 R$: 
683.938,80  

 
EM RAZÃO DESSAS ALTERAÇÕES A DATA PARA O CREDENCIAMENTO E 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: OCORRERÁ DÁS 13H30M ÀS 14H00M DO 
DIA 25 DE OUTUBRO DE 2017.  
 
COM DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES NO DIA 25/10/2017 HORÁRIO: 
14H01M. 
 
As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
 
Guarapuava, 05 de outubro de 2017. 
 
 

 
Paulo Cezar Tracz 

Pregoeiro 

 

 

 


